
新しいトレッドコンパウンドの採用に
より、15℃以下の気温でのゴムの柔軟
性を大幅に向上。 

「ドライ・タッチ3.0」に基づく、トレッドデザインを採用。飛行機の翼などにも利用される「コアンダ効果」を
用いて溝の中の水流を素早くタイヤ外に排水する等の技術を採用し、非常に優れたウェット性能を実現
（EUのタイヤラベル基準で最高グレードとなるウェットグリップ「A」を獲得）

「クール・ブルー・ハイブリッド・トレッドコンパウンド」と「ドライ・タッチ�.�」に基づくトレッドデザインで優れたウェット性能を実現

「サイレントグルーヴの採用・トレッドデザインの最適化などにより、ノイズの低減を実現。より快適なドライビングを可能に。
ゴルフボールなどに採用される「ディンプル」を溝の内

部に設置して、乱気流を発生させることにより、発生す

るノイズを低減。  

コンピューターでデザインされた理想的なトレッドデザインとの組み

合わせにより、速度域により気になる周波数のノイズピークを抑え、

あらゆるシーンで、より快適なドライビングを可能に。 

ドライ・ウェット問わず、低温から高温の幅広い
温度域でより安全なドライブを可能に。  
  

※画像はイメージです※画像はイメージです

※画像はイメージです ※画像はイメージです

剛性の高いショルダーブロックとセンターリブにより、高いドライ性

能も実現。速度記号は、V（240㎞/h)もしくはW（270㎞/h)。高速

度域でのハンドリングやコーナリングの安定性も高い水準で仕上がっ

ています。    

燃費性能に優れたタイヤでありながら、新品時８ｍｍ以上の深い溝を

採用し、高い経済性を実現。 

全サイズ�㎜以上の深い溝を採用。転がり抵抗の
低さとともに、優れた経済性を実現。

剛性の高いショルダーブロックとセンターリブで
ドライ性能も確保。

※画像はイメージです ※画像はイメージです

雨の日の性能・快適性・低燃費性能に優れた
ハイパフォーマンスタイヤ

NOKIAN HAKKA®
BLUE 3

-  ノキアン ハッカ ブルー スリー -

NOKIAN HAKKA®
BLUE 3

-  ノキアン ハッカ ブルー スリー -

2022 NEW ITEM

扁平率 商品コード タイヤサイズ

15インチ
65

50
55

扁平率 商品コード タイヤサイズ

17インチ

55

50

45

NA432270

NA432269

NA432268

195/65 R 15 95V XL  

185/55 R 15 86V XL  

195/50 R 15 86V XL  

NA432288

NA432287

NA432285

NA432284

NA432283

NA432281

NA432280

215/55 R 17 98W XL  

205/55 R 17 95V XL  

225/50 R 17 98W XL  

215/50 R 17 95V XL  

205/50 R 17 93V XL  

225/45 R 17 94V XL  

215/45 R 17 91W XL  

扁平率 商品コード タイヤサイズ

65

60

16インチ

45

NA432279

NA432278

NA432277

NA432273

NA432272

NA432271

205/65 R 16 99V XL  

215/60 R 16 99V XL  

205/60 R 16 96W XL  

205/55 R 16 94V XL  

195/50 R 16 88V XL  

215/45 R 16 90V XL  

55
50

タイヤサイズ


